
正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

 （単位：円）

科          目 
 

実施事業等会計

普及啓発事業

 

生産振興等事業

 

流通促進事業

その他会計

共益事業

 

診療補完事業

法人会計

法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 [               0] [               0] [               0] [               0] [               0] [          17,113]

          退職給付引当資産受取利息                 0                 0                 0                 0                 0             3,707 

          組織運営強化資産受取利息                 0                 0                 0                 0                 0             1,288 

          運営資金受取利息                 0                 0                 0                 0                 0            12,005 

          運営資金共済専用受取利息                 0                 0                 0                 0                 0               113 

        受取入会金 [               0] [               0] [               0] [               0] [               0] [         360,000]

          受取入会金                 0                 0                 0                 0                 0           360,000 

        受取会費 [               0] [               0] [               0] [               0] [               0] [       3,924,000]

          正会員受取会費                 0                 0                 0                 0                 0         3,924,000 

        事業収益 [               0] [               0] [               0] [       5,892,860] [               0] [               0]

          ワクチン接種料収益                 0                 0                 0         2,058,860                 0                 0 

          防疫還付金収益                 0                 0                 0           338,355                 0                 0 

          衛生検査料収益                 0                 0                 0           243,540                 0                 0 

          賞金引去受託料収益                 0                 0                 0         3,252,105                 0                 0 

        受取補助金等 [               0] [         100,000] [               0] [         995,000] [               0] [               0]

          受取地方競馬全国協会補助金                 0                 0                 0           995,000                 0                 0 

          受取日本馬事協会協力金                 0           100,000                 0                 0                 0                 0 

        受取負担金 [               0] [         611,000] [               0] [      30,571,000] [               0] [               0]

          受取出走申込負担金                 0                 0                 0        21,399,000                 0                 0 

          受取能検共済負担金                 0                 0                 0           672,000                 0                 0 

          受取出走共済負担金                 0                 0                 0         8,500,000                 0                 0 

          受取種雄馬負担金                 0           611,000                 0                 0                 0                 0 

        雑収益 [               0] [               0] [          29,148] [          20,000] [               0] [          10,000]

          雑収益                 0                 0            29,148            20,000                 0            10,000 

        経常収益計                 0           711,000            29,148        37,478,860                 0         4,311,113 

    (2) 経常費用

        事業費 [       5,867,839] [       3,463,594] [         580,436] [      23,510,540] [               0] [               0]

          普及啓発事業費 (       1,953,219) (               0) (               0) (               0) (               0) (               0)

            広報宣伝活動費           279,504                 0                 0                 0                 0                 0 

            販売促進活動費         1,463,887                 0                 0                 0                 0                 0 

            褒賞費           209,828                 0                 0                 0                 0                 0 

          生産振興等事業費 (               0) (         817,421) (               0) (               0) (               0) (               0)

            事業推進費                 0           213,297                 0                 0                 0                 0 

            精液検査費                 0           604,124                 0                 0                 0                 0 

          共済事業費 (               0) (               0) (               0) (       6,416,351) (               0) (               0)

            馬弔慰金                 0                 0                 0         6,400,000                 0                 0 

            需用費                 0                 0                 0            16,351                 0                 0 

          出走申込等事業費 (               0) (               0) (               0) (       2,292,992) (               0) (               0)

            報償金振込手数料                 0                 0                 0         1,174,392                 0                 0 

            出走申込手数料                 0                 0                 0         1,118,600                 0                 0 

          連絡調整事業費 (               0) (               0) (               0) (       1,494,214) (               0) (               0)

            情報活動費                 0                 0                 0            35,208                 0                 0 

            連絡調整費                 0                 0                 0         1,459,006                 0                 0 

          防疫衛生事業費 (               0) (               0) (               0) (       3,182,911) (               0) (               0)

            ワクチン購入費                 0                 0                 0         1,785,658                 0                 0 

            委託獣医師技術料                 0                 0                 0           833,984                 0                 0 

            組合防疫費                 0                 0                 0           338,355                 0                 0 

            衛生検査費                 0                 0                 0           224,914                 0                 0 

          流通促進事業費 (               0) (               0) (          50,000) (               0) (               0) (               0)

            保険料                 0                 0            50,000                 0                 0                 0 

          給料手当         2,465,202         1,616,454           355,201         6,318,922                 0                 0 

          退職給付費用           233,061           158,906            31,781           529,685                 0                 0 

          福利厚生費           394,605           268,429            56,385           985,642                 0                 0 

          旅費交通費           144,276           179,290                 0           615,720                 0                 0 

          通信運搬費           146,878            50,413             7,918           263,280                 0                 0 

          減価償却費            13,800                 0                 0                 0                 0                 0 

          消耗品費           136,255            27,559                 0           191,584                 0                 0 

          修繕費            10,978             7,485             1,496            24,948                 0                 0 

          燃料費            17,252            11,764             2,353            39,211                 0                 0 

          光熱水料費             4,062             2,772               552             9,234                 0                 0 

          賃借料           293,131           199,869            39,972           666,240                 0                 0 

          租税公課             2,200             1,500             2,000           226,800                 0                 0 

          支払負担金                 0            70,000                 0            20,000                 0                 0 

          支払手数料             4,320             3,132               378            70,806                 0                 0 

          会計委託料            48,600            48,600            32,400           162,000                 0                 0 

        管理費 [               0] [               0] [               0] [               0] [               0] [       4,643,076]

          給料手当                 0                 0                 0                 0                 0         1,153,789 

          退職給付費用                 0                 0                 0                 0                 0           105,937 

          福利厚生費                 0                 0                 0                 0                 0           174,460 

          会議費                 0                 0                 0                 0                 0           266,968 

          旅費交通費                 0                 0                 0                 0                 0         1,780,207 

          通信運搬費                 0                 0                 0                 0                 0           191,967 

          減価償却費                 0                 0                 0                 0                 0           124,750 

          消耗品費                 0                 0                 0                 0                 0           106,179 

          修繕費                 0                 0                 0                 0                 0             4,989 

          印刷製本費                 0                 0                 0                 0                 0           148,661 

          燃料費                 0                 0                 0                 0                 0             7,842 

          光熱水料費                 0                 0                 0                 0                 0             1,848 



科          目 
 

実施事業等会計

普及啓発事業

 

生産振興等事業

 

流通促進事業

その他会計

共益事業

 

診療補完事業

法人会計

法人会計

          賃借料                 0                 0                 0                 0                 0           133,257 

          交際費                 0                 0                 0                 0                 0           390,720 

          租税公課                 0                 0                 0                 0                 0             1,000 

          支払手数料                 0                 0                 0                 0                 0            18,102 

          会計委託料                 0                 0                 0                 0                 0            32,400 

        経常費用計         5,867,839         3,463,594           580,436        23,510,540                 0         4,643,076 

          評価損益等調整前当期経常増減額  △     5,867,839  △     2,752,594  △       551,288        13,968,320                 0  △       331,963 

          評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

          当期経常増減額  △     5,867,839  △     2,752,594  △       551,288        13,968,320                 0  △       331,963 

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

    (2) 経常外費用

        経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

          当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

        他会計振替額 [       5,992,039] [       2,752,594] [         551,288] [△    13,968,320] [               0] [       4,672,399]

          当期一般正味財産増減額           124,200                 0                 0                 0                 0         4,340,436 

          一般正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0        43,186,694 

          一般正味財産期末残高           124,200                 0                 0                 0                 0        47,527,130 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

          指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

          指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0 

Ⅲ　正味財産期末残高           124,200                 0                 0                 0                 0        47,527,130 



正味財産増減計算書内訳表
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

 （単位：円）

科          目 
 

合   計
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 [          17,113]

          退職給付引当資産受取利息             3,707 

          組織運営強化資産受取利息             1,288 

          運営資金受取利息            12,005 

          運営資金共済専用受取利息               113 

        受取入会金 [         360,000]

          受取入会金           360,000 

        受取会費 [       3,924,000]

          正会員受取会費         3,924,000 

        事業収益 [       5,892,860]

          ワクチン接種料収益         2,058,860 

          防疫還付金収益           338,355 

          衛生検査料収益           243,540 

          賞金引去受託料収益         3,252,105 

        受取補助金等 [       1,095,000]

          受取地方競馬全国協会補助金           995,000 

          受取日本馬事協会協力金           100,000 

        受取負担金 [      31,182,000]

          受取出走申込負担金        21,399,000 

          受取能検共済負担金           672,000 

          受取出走共済負担金         8,500,000 

          受取種雄馬負担金           611,000 

        雑収益 [          59,148]

          雑収益            59,148 

        経常収益計        42,530,121 

    (2) 経常費用

        事業費 [      33,422,409]

          普及啓発事業費 (       1,953,219)

            広報宣伝活動費           279,504 

            販売促進活動費         1,463,887 

            褒賞費           209,828 

          生産振興等事業費 (         817,421)

            事業推進費           213,297 

            精液検査費           604,124 

          共済事業費 (       6,416,351)

            馬弔慰金         6,400,000 

            需用費            16,351 

          出走申込等事業費 (       2,292,992)

            報償金振込手数料         1,174,392 

            出走申込手数料         1,118,600 

          連絡調整事業費 (       1,494,214)

            情報活動費            35,208 

            連絡調整費         1,459,006 

          防疫衛生事業費 (       3,182,911)

            ワクチン購入費         1,785,658 

            委託獣医師技術料           833,984 

            組合防疫費           338,355 

            衛生検査費           224,914 

          流通促進事業費 (          50,000)

            保険料            50,000 

          給料手当        10,755,779 

          退職給付費用           953,433 

          福利厚生費         1,705,061 

          旅費交通費           939,286 

          通信運搬費           468,489 

          減価償却費            13,800 

          消耗品費           355,398 

          修繕費            44,907 

          燃料費            70,580 

          光熱水料費            16,620 

          賃借料         1,199,212 

          租税公課           232,500 

          支払負担金            90,000 

          支払手数料            78,636 

          会計委託料           291,600 

        管理費 [       4,643,076]

          給料手当         1,153,789 

          退職給付費用           105,937 

          福利厚生費           174,460 

          会議費           266,968 

          旅費交通費         1,780,207 

          通信運搬費           191,967 

          減価償却費           124,750 

          消耗品費           106,179 

          修繕費             4,989 

          印刷製本費           148,661 

          燃料費             7,842 

          光熱水料費             1,848 



科          目 
 

合   計
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

          賃借料           133,257 

          交際費           390,720 

          租税公課             1,000 

          支払手数料            18,102 

          会計委託料            32,400 

        経常費用計        38,065,485 

          評価損益等調整前当期経常増減額         4,464,636 

          評価損益等計                 0 

          当期経常増減額         4,464,636 

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計                 0 

    (2) 経常外費用

        経常外費用計                 0 

          当期経常外増減額                 0 

        他会計振替額 [               0]

          当期一般正味財産増減額         4,464,636 

          一般正味財産期首残高        43,186,694 

          一般正味財産期末残高        47,651,330 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額                 0 

          指定正味財産期首残高                 0 

          指定正味財産期末残高                 0 

Ⅲ　正味財産期末残高        47,651,330 


